
Programos „The Duke of Edinburgh‘s
International Award Lietuva“ (DofE)
2024 m. veiklos rezultatai



Veiklos ataskaitoje pateikiami The Duke of
Edinburgh‘s International Award Lietuva
programos (toliau – DofE programa) veiklos
rezultatai, pasiekti 2024 metais.

Koordinuojant DofE programą Lietuvoje ir užtikrinant jos plėtrą, buvo remiamasi
2023–2030 m. tarptautine ir 2023–2026 nacionaline DofE programos strategija.
Strategijoje išskirtos tokios sritys: prieinamumas (DofE prieinama visiems, didėja į
programą įsitraukusių jaunų žmonių skaičius, įvairovė ir įsitraukimas); aktualumas
ir kokybė (DofE aktuali, kokybiška, inovatyvi, įtraukianti ir įkvepianti jaunus žmones,
programos savanorius ir kitus su programa dirbančius suaugusiuosius ir partnerius);
poveikis (dėmesys programos poveikiui ir jo tyrimams); veiklos efektyvumas ir
finansinis tvarumas. 

 DOFE LIETUVA 1

Bendrai vertinant DofE programos rezultatus 2024 m., stebimas rekordinis visų
rodiklių augimas. Naujų DofE dalyvių skaičius augo daugiau nei trečdaliu,
kvalifikacijos tobulinimo ir kituose DofE renginiuose palyginus su 2023 m. dalyvavo
daugiau nei 30 proc. dalyvių: pedagogų, mokinių ir savanorių, daugiau nei 40 proc.
augo įteiktų apdovanojimų skaičius.



2

Iš viso per 2024 m. į programą aktyviai buvo
įsitraukę daugiau nei 2000 jaunuolių, iš jų
naujai prie programos prisijungė net 1000 –
tai geriausias rezultatas DofE Lietuvoje
istorijoje. Lyginant su 2023 m., naujų dalyvių
skaičiaus augimas – 26 proc. Per
pastaruosius trejus metus prie programos
naujai prisijungiančių dalyvių (new entrants)
skaičius augo apie 75 proc.

Ypač džiugina, kad tęsti dalyvavimą
programoje nusprendė ir į aukštesnį
programos lygį perėjo net 20 proc. DofE
dalyvių.

DofE prieinama jaunimui visoje Lietuvoje,
didėja į programą įsitraukusių jaunų
žmonių skaičius, įvairovė ir įsitraukimas. 
Įgyvendinant nacionalinę programą „The Duke of Edinburgh’s International Award Lietuva“ į
neformalųjį švietimą įtraukiamos tiek bendrojo ugdymo, tiek profesinio ugdymo, tiek
neformaliojo ugdymo įstaigos. 2024 m. programą įgyvendino 113 mokyklų ir kito tipo organizacijų
(DVO). Vadovaujantis programos strategijos kryptimi „Prieinamumas“ prie programos šiais metais
prisijungė 20 naujų švietimo organizacijų. 

DOFE LIETUVA

DofE programoje sėkmingai dalyvauja tiek
didžiųjų miestų, tiek nuo rajonų centrų
nutolusios miestelių mokyklos, tautinių
mažumų mokyklos. Rajonų / tautinių
mažumų mokyklos sudaro 20 proc. visų
organizacijų.

DofE programa palaiko įtraukiojo ugdymo idėją,
skiria dėmesio pažeidžiamų grupių įtraukčiai ir
įgalinimui. Prie programos šiais metais
prisijungė Kauno Kovo 11-osios gimnazija,
dirbanti su specialiųjų poreikių mokiniais.
Toliau programoje sėkmingai dalyvauja Kauno
Prano Daunio ugdymo centro, kuris susijungė  
su Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centru,  
Raseinių specialiosios mokyklos mokiniai. Šioms
organizacijoms pagal poreikį skiriama daugiau
palaikymo, ypač planuojantis žygių veiklas. 



Kiekvienas DofE dalyvis, apdovanotas bronzos
ženkleliu, savo asmeniniam tobulėjimui,
kryptingai veiklai skyrė mažiausiai po 64 val.,
atitinkamai, sidabro – 125 val. ir aukso – 214 val.
Suskaičiavus šiais metais programoje
dalyvavusių jaunų žmonių skirtą laiką programai,
gautume daugiau nei 43 tūkst. val. (43380 val.),
skirtų asmeniniam tobulėjimui ir aiškiai
apibrėžtų tikslų siekimui per neformaliojo
švietimo veiklas (neskaičiuojant 5 dienų trukmės
rezidavimo projekto, kurį nepažįstamoje
aplinkoje turi įgyvendinti kiekvienas aukso
dalyvis). Tai sudarytų be kelių dienų 5 metus! 

3 DOFE LIETUVA

2024 metais apdovanotas rekordinis jaunų žmonių skaičius. Pasirinktą programos lygį baigė 505
dalyviai, iš jų: net 15 aukso, 95 sidabro, 398 bronzos. Lyginant su 2023 m., programą baigusių
dalyvių skaičius išaugo net 45 proc. 

Ženkleliai ir tarptautiniai DofE programos
sertifikatai įteikti birželio mėnesį VU botanikos
sode surengtoje iškilmingoje dviejų dienų
trukmės apdovanojimų ceremonijoje. Joje
padėkos įteiktos ir beveik 200 pedagogų ir
programos savanorių.

2024 m. įvyko 116 žygiai,  iš
jų: 5 aukso lygio, kurių
trukmė 4 paros, 25 sidabro,
kurių trukmė 3 paros, 86 –
bronzos lygio, kurių trukmė
2 paros. DofE žygiai
akivaizdžiai iliustruoja
programos augimą
(palyginimui: 2023 m. įvyko
83 žygiai).  Juose dalyvavo
daugiau nei 600 jaunų
žmonių. 2024 m.
kvalifikacinius žygius
surengė 63 mokyklos
(organizacijos), juos vertino
45 vertintojai savanoriai. Jie
savanorystei vertinant
kvalifikacinius DofE žygius
skyrė net 233 dienas!

DofE apdovanojimų ceremonijos filmuką galite
peržiūrėti čia: 
https://youtu.be/YDr2erZ_28g 

https://youtu.be/YDr2erZ_28g


4

Įvadiniuose kvalifikacijos tobulinimo mokymuose
pagal akredituotas 40 val. trukmės programas
(parengtas vadovaujantis tarptautiniais The
Duke of Edinburgh‘s International Award
standartais) šiais metais dalyvavo net 98 nauji
pedagogai ir savanoriai: 34 DofE vadovai, 21
koordinatorius, 29 žygių vadovai, 14 savanorių
žygių vertintojų.  

Iš viso DofE programos kvalifikacijos tobulinimo
renginiuose dalyvavo daugiau nei 170 pedagogų
ir suaugusių programos savanorių.

2024 m. su programa dirbo 330 pedagogų: DofE
vadovų, koordinatorių, žygių vadovų. Siekiant
užtikrinti aukštą programos įgyvendinimo
standartų laikymąsi mokyklose ir kitose
organizacijose, sistemiškai įgyvendinamas
kiekvienas darbo su DofE vykdančiomis
organizacijomis etapas: organizacijos tikslingai
informuojamos atrankos proceso metu;
vykdomas reguliarus progreso stebėjimas ir
kokybės vizitai, kurių metu vyksta veiklos
vertinimas ir įsivertinimas. 

DofE vykdančioms organizacijoms nuolat
teikiama reikiama pagalba, ypač daug dėmesio
skiriant su DofE dirbančių pedagogų kvalifikacijai
tobulinti. 

Bendras DofE kvalifikacijos tobulinimo,
edukacinių ir bendruomenės renginių vertinimo
balas – 9,6 iš 10.

DofE aktuali, kokybiška, inovatyvi, įtraukianti
ir įkvepianti jaunus žmones, programos
savanorius ir kitus su programa dirbančius
suaugusiuosius ir partnerius.

Informaciniuose, edukaciniuose, DofE
bendruomenės renginiuose dalyvavo daugiau nei  
500 dalyvių – pedagogų, mokinių ir programos
savanorių. Surengtas bendras pedagogų ir DofE
dalyvių edukacinis renginys „Lyderystė ir
autentiško ryšio kūrimas per improvizaciją” (104
dalyviai), suorganizuotas žygių savaitgalis (94
dalyviai), kurio metu dvi dienas buvo mokomasi
išgyvenimo gamtoje, stovyklavimo ir kitų
žygiams reikalingų įgūdžių. Kartu su Jungtinės
Karalystės ambasada surengta padėkos
vakarienė programos savanoriams, partneriams
ir draugams.

Vertinant programos įgyvendinimo kokybę
mokyklose (organizacijose) atlikti 23 kokybės
vizitai. Didžioji dalis organizacijų įvertintos kaip
išlaikančios aukštą kokybės lygmenį. 5
organizacijoms, kurioms net ir gavus visą galimą
pagalbą iš DofE Lietuva nepavyko užtikrinti
tarptautinių ir nacionalinių DofE programos
standartų ir efektyviai įgyvendinti DofE
programos, 2024 m. buvo nutrauktos programos
sublicencijos. 

Bendradarbiaujant su DofE partneriais iš
Suomijos, Airijos, Vokietijos ir Liuksemburgo
įgyvendintas  projektas „Empowering youth
through adventurous journeys“, suteikęs 7 DofE
žygių vadovams, vertintojams ir DofE žygių
koordinatorei iš Lietuvos parsivežti naujų lauko
ugdymo idėjų, pasidalinti gerąja DofE žygių
organizavimo patirtimi ir ją pristatyti daugiau nei
20-čiai žygių vadovų ir vertintojų kvalifikacijos
tobulinimo mokymuose.

DOFE LIETUVA



DOFE DALYVIŲ PASITENKINIMO  TYRIMAS 

5 DOFE LIETUVA

Tyrimų rezultatų analizė rodo: 96 proc.
suaugusiųjų, dirbančių su DofE programa
Lietuvoje rekomenduotų ją kitiems
(palyginimui: bendras tarptautinis rezultatas –
64 proc.). 94 proc. pedagogų teigia, kad DofE
programa jiems naudinga.  Dažniausiai
išskiriamos DofE naudos suaugusiems:
galimybė kurti santykius ir įgyti komandos
formavimo įgūdžių, asmeninis tobulėjimas ir
galimybė dirbti su jaunimu bei stebėti jų
sėkmę. 

Dėmesys programos poveikiui ir jo tyrimams.
Siekiant užtikrinti kokybišką programos
įgyvendinimą Lietuvoje, atliekami
pasitenkinimo ir programos rezultatų tyrimai. 

DofE dalyvių pasitenkinimo  programa tyrimas atskleidė, kad DofE baigę dalyviai yra linkę daug
dažniau savanoriauti, tobulinti įgūdžius ir užsiimti fiziškai aktyvia veikla. Gerėja jų fizinė ir emocinė
sveikata, didėja įsitraukimas į bendruomenės veiklas ir pilietiškumas, ekologijos ir tvarumo
supratimas, tvirtėja socialiniai ryšiai, mažėja patyčių lygmuo, vystosi atsparumas. 

96 PROC.
REKOMEND

UOJA!

SUAUGUSIŲJŲ,
DIRBANČIŲ SU DOFE,
PASITENKINIMO
TYRIMAS 

Dalyvaudami DofE
programoje jauni žmonės
išbando naujas veiklas, ima
labiau pasitikėti savimi,
mokosi siekti individualių ir
komandinių tikslų, įgyja
karjerai vertingų įgūdžių, o
neretai ir pasirenka studijas
bei būsimą profesiją. 

„DofE suteikė daug galimybių
atrasti ir pažinti save. Daug
sužinojau iš žygių praktikos, įgijau
pasitikėjimo ir supratau, kad
dirbant komandoje įveikiami visi
sunkumai. DofE programa puiki
galimybė ieškoti, išbandyti ir
atrasti.”

„Dirbdama su DofE programa aš augu, kiekvienais metais patiriu vis naujų
džiaugsmų, patirčių ir suvokimo, kad DofE programoje pasirinkimai formuoja
mano mokinių asmenybę, iššūkiai stiprina, o tikslai veda į sėkmę – kiekvienas
žingsnis tampa svarbus, kai jie žino ką nori pasiekti.”
Jurgita Girkantienė, Šiaulių Medelyno progimnazijos DofE vadovė

„Mūsų gimnazija DofE programoje
dalyvauja nuo 2018 m. Per šiuos metus
matau, kad DofE skatina gimnazijos
darbuotojų bendradarbiavimą, didina
tėvų pasitikėjimą gimnazija, padeda
užmegzti naudingus ryšius su kitomis
ugdymo įstaigomis, stiprina
bendradarbiavimą su vietos
bendruomene, suteikia gimnazijai
išskirtinumo.
Labiausiai džiugina mokinių,
programos dalyvių, visokeriopas
augimas ir tobulėjimas, gebėjimas
siekti ir pasiekti užsibrėžtų tikslų. 
Laima Markauskienė, Švenčionių r.
Pabradės „Ryto“ gimnazijos direktorė

„Džiaugiamės, kad mūsų
progimnazija turi galimybę
dalyvauti DofE programoje. Ši
programa mokiniams suteikia
galimybę pagalvoti, kokia yra jo
gyvenimo svajonė, koks tikslas, ko
jis nori išmokti, o tada ieškoti
galimybių tai įgyvendinti, įgalinant
save, savo pastangas ir prisiimant
atsakomybę.
Dar labai svarbus aspektas – tarp
mokinių ir mokytojų užsimezga
labai nuoširdus ir šiltas tarpusavio
ryšys, kuris metai iš metų tik
tvirtėja ir kaip mes mėgstame
sakyti – esame darni „DofE“
šeima.“
Olga Lukšienė, Lietuvos sporto
universiteto Kėdainių „Aušros“
progimnazijos DofE vadovė



6 DOFE LIETUVA

Sukurti 6 jaunimo patirtis DofE programoje pristatantys reprezentaciniai klipai:
https://youtu.be/HAzHtJfpG1Y 
https://youtu.be/159tDVrKNVM 
https://youtu.be/pFLrJ5BDD1I 
https://youtu.be/nQiwgnZpHPw 
https://youtu.be/sSuYZlLZRuE 
https://youtu.be/bc95s6EZ4Y4 

Reaguojant į tarptautinius pokyčius ir nacionalinį poreikį atnaujinamas programos informacinis ir
metodinis turinys, dalyviams padedantis siekti tikslų, tobulinti įgūdžius, pasirengti žygiams, o
DofE ir žygių vadovams – teikti reikiamą pagalbą mokiniams. Šiais metais į lietuvių kalbą buvo
išverstas mokymų kursas Delivering the Award, kuris per 2025 m. pirmąjį ketvirtį bus atnaujintas
awardcommunity.org platformoje. 

2024 m. kovą DofE programa pristatyta parodų centre „Litexpo“ vykusioje parodoje „Karjera &
studijos Lietuvoje 2024“. 

Programa aktyviai viešinama internetinėje erdvėje: tęsiama sisteminga komunikacija socialiniame
tinkle Facebook (DofELietuva), Instragram, Youtube, LinkedIn paskyrose. Facebook paskyros
lankomumas išaugo 6,8%, pasiekta daugiau nei 95 tūkst. unikalių vartotojų;  Instagram paskyros
turinio pasiekiamumas lyginant su praėjusiais metais išaugo 19,4%, čia apsilankė daugiau nei
7000 unikalių vartotojų. DofE bendruomenės narius kas ketvirtį pasiekia naujienlaiškis, kuriame
apžvelgiamos programos aktualijos, pateikiama įvairių darbui su DofE programa vertingų
metodikų. Programos naudos pristatytos Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacijai, visoje
Lietuvoje dirbantiems karjeros specialistams. 

Programos naudų ir poveikio viešinimas



DOFE LIETUVA 7

2024 m. lapkritį vyko „The Duke of
Edinburgh‘s International Award“
(DofE) Europos, Viduržemio jūros ir
arabų (EMAS) regiono
konferencija.  Joje dalyvavo
daugiau nei 50 su programa
dirbančių šio regiono profesionalų.
Konferencijoje Lietuvai atstovavo
DofE vadovė Viktorija Kalaimaitė.

Konferencijoje daugiausiai dėmesio
skirta tarptautinės strategijos
įgyvendinimo klausimams, dalintasi
programos įgyvendinimo
gerosiomis praktikomis, diskutuota
aktualiais  DofE klausimais, tokiais
kaip programos kokybės
užtkrinimas, programoje
dalyvaujančio jaunimo ir alumni
įtrauktis, e-ORB atnaujinimas,
saugumo užtikrinimas ir kt. 

Veiklos efektyvumas ir finansinis tvarumas
2024-aisias dalintasi gerąja
patirtimi su tarptautine DofE
bendruomene: DofE vadovė
Lietuvoje Viktorija Kalaimaitė
pristatė pranešimus dalyvių
įkvėpimo istorijų viešinimo ir
naudojimo rinkodaros tikslais
gerąją praktiką, taip pat – atvirų
DofE centrų veiklos patirtį ir DofE
programos įgyvendinimo juose
iššūkius. 

Po įvykusio audito, 2024 m. vasario mėnesį Tarptautinis DofE
fondas (International Award Foundation) pratęsė DofE Lietuva
licenciją penkeriems metams (iki 2029 m. balandžio 3 d.). DofE
veiklos ir programos įgyvendinimas Lietuvoje įvertintas kaip  
padaręs ženklų progresą ir puikiai atitinkantis tarptautinius
programos reikalavimus. 

Palaikoma partnerystė su Jungtinės Karalystės ambasada ir
Britų Taryba. Pradėtas bendradarbiavimas su Valstybiniu
Jaunimo teatru.

DofE programos finansinį tvarumą padeda užtikrinti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos skiriamos
lėšos programos veikloms įgyvendinti (50000 Eur) ir įplaukos, gautos iš sublicencijos ir dalyvio
mokesčių (46332 Eur).

Sėkmingai veikia DofE alumni klubas. DofE programą baigę
žmonės kviečiami tapti DofE ambasadoriais, dalintis savo
patirtimi DofE renginiuose, DofE vykdančiose organizacijose,
socialiniuose tinkluose. 



WWW.DOFE.LT

DOFE PROGRAMOS VEIKLOS ATASKAITĄ
PARENGĖ 

PROGRAMOS VADOVĖ LIETUVOJE
VIKTORIJA KALAIMAITĖ

LIETUVOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO
AGENTŪRA


